令和２年７月１６日

保護者 様

京都市立西京高等学校

校長  岩佐 峰之

臨時休校に伴う授業日の回復について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス

感染拡大防止の取組につきましても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

６月１日（月）から学校を段階的に再開し，６月２２日（月）から通常授業（５０分授業）を行って

います。長期にわたる休校の回復措置として夏季休業期間を短縮する旨，ご連絡をさせていただいてい

るところですが，年間の授業回復について下記のとおり予定しておりますので，お知らせします。

引き続き，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策を徹底しながら，教育活動を実施して参り

ますので，ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 授業日の回復に伴う変更（予定）

変更後の行事予定 備考）当初行事予定等

夏季休業前の授業延長    ７月３１日（金）まで 当初夏季休業前最終授業日 7/17（金）

夏季休業後の授業開始繰上げ ８月２０日（木）から 当初夏季休業後の授業再開 8/25（火）

代休日の廃止（平常授業）  ９月 ７日（月）
西京祭 文化の部 短縮 9/5（土）なし

9/3(木)・4(金)２日間で開催。詳細は後日ご案内します。

後期始業日の繰上げ    １０月 ５日（月） 当初秋季休業後の授業再開 10/7（水）

１年 土曜講座の追加    １０月１７日（土） 10/20（火）予定の3科テストを土曜実施

２年 土曜講座の追加    １０月２４日（土） 10/26（月）予定の3科テストを土曜実施

冬季休業前の授業延長   １２月２４日（木）まで 当初冬季休業前最終授業日 12/18（金）

１年学年末の平常授業延長  ３月 ３日（水）まで

（学年末考査期間変更 3/4（木）～3/9（火））

当初平常授業2/23（火）まで

（海外FW延期による学年末考査の日程変更に伴う）

 ※７月末の授業時数確保のため，１・２年保護者懇談期間（午後）を５日間から３日間へ短縮した関係から，

秋の１・２年保護者懇談期間（午後）を３日間から５日間（10/26～30）へ変更します。

 ※現時点での行事予定です。今後の情勢により変更となる可能性もあります。

 ※その他の行事予定については，年間行事予定表をご参照ください。（別途生徒にお知らせします。）

２ その他

（１）登校の前には必ず「健康観察」（検温）を行ってください。（発熱等風邪症状がみられる場合は，登校

を自粛してください。→ 当面の間，欠席とはせず，「出席停止・忌引き等」として取扱います。）

（２）登校時には，必ずマスクの着用をお願いします。

（３）使用済みティッシュ等による感染防止のため，教室のごみ箱を撤去しています。引き続き，当面の間，

ごみの持ち帰りにご協力をお願いします。（ごみ持ち帰り用の小袋をご持参ください。）